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LISTA E VENDIMEVE NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI: 19- 23 DHJETOR 2022

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit
1 Vendim p&r ndihmé financiare 1_ NRP-02-3180-20221I
2, ' Vendim per caktimin e Ekl-plt ber'i\}lgﬁa;rhlmln e Kontratés dhe Mblkqur_e_sit té ' NRP-02-3181-2022
- | drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés |
3. Vendim pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, prammeve NRP-02-3182-20225
| péradministrate, shéndetési dhe Arsim pér vitin 2023 e pn, N e R
4, Vendim pér ushtrimin e pozités dhe detyrave té punés sé zyrtarlt pér mtegrume NRP-02-3183-2022
_evropiane - = ST  ETEE N 1 B ——
5, ' Vendim pér ndihmé financiare NRP-02-3184-2022
6. " Vendim per ndihmé financiare | NRP-02-3185-2022
7. | Vendim p&rndihmé financiare | NRP-02-3187-2022
8. Vendim ;_)ér ndihmeé financiare = | NRP- 02-318_8"{0_2?
9. | Vendim pér ndihmé financiare R B ' NRP-02-3189-2022|
10. Vendim pér emérimin e anétaréve t& Komitetit pér Auditim t& Brendshé&m té | NRP-02-3191-2022

Komunés sé Rahovecit

11. | Vendim pér gasje n& dokumente publike

12. Vendim per caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mblkeqyresn té dre}tperdrejte
- té menaxherit té kontratés
13, ' Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mblkeqyrésit té drejtperdrejte
_ té menaxherit t& kontratés - LN
14, Vendim pér r caktimin e komisionit pér perzgjedhjen e laureatéve té sportlt per vitin
2022

15. Vendim pér r caktimin e z zvrtarlt pérgjegjés per cash plan L)

' NRP-02-3194-2022

NRP-02-3195-2022

' NRP-02-3196-2022

NRP-02-3197-2022

NRP-02-3139-2022|

NRP-02-3200-2022|

16. Vendim per anJE né dokumente publlke -

17. | Vendim pér nd&rrimin e pozucroneve né kontraté T

18, Vendim pér ekzekutimin e'rnje'té\':e financiare

19, ' Véﬁdirh_pér ekzekutimin e mjeté'\'le“f' nanciare :
20, | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe %bﬁ:é?yragﬁejtperdrejte

té menaxherit té kontratés

NRP-02-3201-2022!
NRP-02-3209-2022

| NRP-02-3210-2022

| NRP-02-3211-2022|

219 Vendl caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbnkéqyrésrt té drejtpérdrejté E
i&T‘}fﬁ:u«:mtrates
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
{Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Zeké Berisha nga fsh. Kramovik, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 5416, t€ dt. 9.12.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin
¢ shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Zeke Berisha, vuan nga sémundja ¢ réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t€ é&shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé€ shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi gé
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até &€ u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Zeké Berisha nga fsh. Kramovik,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesfje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe nenit 70 paragrafi 70.20 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Ekipit pér Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té

6.

menaxherit té kontratés

Caktohet Ekipi pér Menaxhimin e Kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té
kontratés me titull: “Ndértimi i sheshit gendror té qytetit - ritenderim” me numér té kontratés
623-22-6778-5-1-1/C445.

Ekipi pér Menaxhimin e Kontratés sipas piks 1 € kétij vendimi do té keté kété pérbérje:
2.1 Diellza Canta — Udhéheqgése,
2.2 Sokol Thagqi,
2.3 Shpejtim Mustafa,

z. Albnor Mullabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés ndérsa, z. Pérparim
Krasniqi, Drejtor i Drejtoris€é pé€r Shérbime Publike CAKTOHET, ndihmés/asistent i
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i menaxherit té kontratés, obligohen qé&
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1€ kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té
Kontratés.

Obligohen Ekipi pér Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésit e drejtpérdrejt té€ menaxherit t&
kontratés t& hartojné raport me shkrim né baza mujore pér Kryetarin ¢ Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:

Ekipi pér Menaxhimin e Kontratés, SEOUNAE Rf;: Lo
Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
Sektori | prokurimit.
DUPMM, dhe

Arkivi
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Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe nenin 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008") dhe nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés sé€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2023

1. Me kéi€ vendim Emérohen personat zyriar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2023, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén e pagave:
e Afrim Limani- kryesor
» Besnik Hoti- zévendés

1.2 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
e Saranda Sallteku - kryesor
» Elbunit Kryeziu - zévendés

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
s Avni Morina - kryesor
e  Saranda Sallteku — zévendése

1.4 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e  Perparim Krasniqi — kryesor
¢  Berat Duraku - zévendés

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e  Saranda Sallteku - kryesor
¢«  Elbunit Kryeziu — zévendés

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e  Avni Morina - kryesor
e Jeton Krasnigi - zévendés

1.7 Zyrtar Autorizues pér urdhér Blerje - proces order:
e  Astrit Mullabazi — kryesor
s Kujtim Popaj — zévendés



1.8 Zyrtar/e Zotues:
»  Njoméza Fazliu - kryesore
= Ardian Rama - zévendés

1.9 Zyrtar/e Certifikues:
e Esat Hoti - kryesor
*  Ardian Rama - zévendés

1.10 Zyrtar/e i Nénalokimeve pér Arsim:
o Lulzim Krasniqi — kryesore
¢ Bjondina Ramaj - z€vendése

1.11 Zyrtar/e i Shpenzimeve:
e  Zyber Thagi - kryesor
e  Egzon Thagqi - zévendés

1.12 Zyrtar/e i Pranimeve:
e  Ekrem Bytyqi- kryesor

1.13 Zyrtar/e autorizues té shpenzimeve pér arsim (shkollat);
e Drejtorat e shkollave - kryesor
*  Avni Morina - zévendés
» Jeton Krasniqi - z€vendés

2.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Zyrtarét e eméruar,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, s

o Zyra e Prokurimit, dhe o.@?”ffifi\hffizﬁ ;\—OP
.. N o

o Arkivi. AR g
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t€ Republikés

s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikiés sé Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi |
dhe 4 t& Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetan i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim z. Alban Gashi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér barazi
gjinore, prané Drejtorisé pér Administrat€ autorizohet qé té ndérmer t€ gjitha veprimet e
nevojshme né ushtrimin e pozités dhe detyrave t& punés, g€ dalin nga vendi i punés sé Zyrtarit
pér integrime evropiane, prané Drejtorisé pér Administraté, deri né pérfundimin e procedurave té
rekrutimit dhe zgjedhjes sé Zyrtar pér integrime evropiane, sipas konkursit.

2. I lartpérmenduri sipas pikés 1 té kétij vendimi do t€ kryej t€ gjitha funksionet t€ cilat dalin nga
pozita e vendit t€ punés sé Zyrtarit pér integrime evropiane, pran€ Drejtoris€ pér Administraté.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset z. Alban Gashi dhe Drejtoria pér Administraté né
Komunén e Rahovecit.

4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se Zyrtari pér integrime evropiane, prané Drejtoris€ pér Administraté, né bazé té
konkursit €shté transferuar né vendin e ri t€ punés, vendi i punés s€ Zyrtarit pér integrime evropiane,
prané Drejtorisé€ pér Administraté €shté i liré (vakant).
Pér kété arsye, duke marré parasysh se kjo pozité &shié e liré pér shkaké 1€ punésimit n€ nj€ institucion
tjetér publik n& Republikén e Kosovés té zyrtarit pér integrime evropiane ky vend éshté i liré {vakant),
pas administrimit t& t€ gjitha provave u vendos qé€ t& autorizohet z. Alban Gashi, i sistemuar né€ puné dhe
detyrat e punés Zyrtar pér barazi gjinore, g€ t& ndérmer té gjitha veprimet e nevojshme né ushtrimin e
pozités dhe detyrave té punés, q€ dalin nga vendi i punés sé Zyrtarit pér integrime evropiane, prané
Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, deri né pérfundimin e procedurave t€ rekrutimit
dhe zgjedhjes sé Zyrtarit pér integnme evropiane sipas konkursit.
Andaj, bazuar né até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesé€s né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit té vendimit, prané€ Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o 2. Alban Gashi,
o Drejtorisé pér Administraté,
e Njésisé sé Personelit, dhe
s Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET kérkes e Nr. Protokolit 06-
553/01-0053423/22, e dt. 6.12.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve L& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me daté 6.12.2022 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 30.11.2022 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes ¢ ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s€ gjérave

elementare pér fémijén, éshié e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé péhdihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ”dhe me vendbanim né
Rahovec me Nr. Protokolit 06-553/01-0054188/22, e dt. 12.12.2022 pér ndihmé financiare prej
300.00€ (tregind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
me daté 12.12.2022 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni
(lindje) pasi qé me daté 10.12.2022 ka lindur djalé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me keété rast e

njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé gj€rave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té

lehonisé Q- dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, qustihA Ep

e

L : SR )
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe SR ET A

. . S = e
o Arkivi, S
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér / 3

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (EREEEWED, Komuna ¢ Rahovecit, me Nr.

Protokolit 5501, té dt. 19.12.2022 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t€ papérballueshme
pér té, pasi g€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s& barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vi

o RAHOVEC S ORAHOVAL

ctégeverisie Lok 5

(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa @GN Komuna e Rahovecit me Nr.

Protokolit 5437, t& dt. 12.12.2022 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes s€ véllaut.

2. Mjetet sigurochen nga kodi i subvencioneve té€ Zyrés sé Kryetarit dhe do t€ transferohen né

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G o nge sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té

papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto t€ larté financiare, ai e ka €
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes
sé véllaut, késhtu g€ éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kéti) vendimi

Me vendim té njoftohen:

¢ Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit per‘Vete:i
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 te Statutit

té¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me

Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

1. MIRATOHET kérkesa

VENDIM

A EhQSONIR

Kryetari i Komunés — Presednik {ibi _}\gm;wtunlqlpg

_' MBISETHI LR TT 2 T 7E ACIMUNLSAA BINTT FREDSEDHEA OPSTINTAMUTICTFAL MA TR CARNT

K A KOROVO/REPUBLIC OF KCROVO i
X cnnnaaraum ranove

Komuna e Rahovecit, me Nr.

Protokolit 5436, té dt. 12.12.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té& Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

e cila ka nevojé pér tretman té€ vazhdueshém pér shérimin e

saj. Shérimi i sémundjes pér té é&shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk &shté n€ marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto t€ larté financiare, ai € ka té

véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blejen e barnave pér shérimin e s€émundjes,
késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

L ]
¢ Drejtoria pér Shéndetést !:e Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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RAHOVEL / ORAHOVAC

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t€ Ligjit Nr—03/1= =

Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés 28/2008”), nenit 20 té Ligjit Nr.
06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike (“'Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr, 3/2018"), Udh&zimit Administrativ Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e
Komitetit 1& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, nenit 5 t€ Rregullores Nr. 34/2021 pér pagesén
e pagave dhe shtesave té kryetaréve/kryesuesve dhe t€ anétaréve t€ bordit pér rishqyrtimin e
ankesave, komiteteve t€ auditimit, késhillit kosovar pér raportim financiar, Qarkores pér Organizatat
Buxhetore té Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve me Nr. Prot. 513/2022 té datés
22.03.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé€ Rahovecit, merr kété;

VENDIM
Pér emérimin ¢ anétaréve té Komitetit pér Auditim té Brendshém té Komunés sé Rahovecit

1. Emérohen anétarét e Komitetit pér Auditim t& Brendshém né Komunén ¢ Rahovecit, né kété
pérbérje:
1.1 Sead Boshnjaku, kryesues
1.2 Aférdita Zena, anétare
1.3 Blerina Kabashi, anétare
1.4 Mirsad Shala, anétar
1.5 Skender Hamza, anétar

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Auditim té Brendshém jané té pércaktuara né Ligjin
pér Kontroilin e Brendshém té Financave Publike Nr. 06/L-021 dhe Udhé&zimin
Administrativ Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t€ Auditimit né
Subjektin e Sektorit Publik.

3. Komiteti i Auditimit do té ndihmojé udh&hegésin e subjektit t€ sektorit publik né
pérmirésimin e sistemit t€ kontroliit t€ brenshém t€ financave publike, g€ t€ ofrojé késhilla
dhe rekomandime pér udhghegésin e subjektit té scktorit publik gé kané t€ béjné me
geverisjen, menaxhimin e rrezikut dhe proceset e kontrollit t€ brendshém, ta mbéshtesé
Njésiné e Auditimit t& Brendshém pér t€ siguruar pavarésiné nga ndérhyrjet ¢ menaxheréve
i€ cilét auditohen, etj.

4. Kompenzimi pér anétarét e Komitetit t€¢ Auditimit t€ Brendshém do té€ jeté 120€ (njéqind e
njézet euro) pér kryesuesin e komitetit dhe nga 100€ (njéqind eure) pér anétarét e komitetit,
pér ¢do takim té mbajtur sipas nenit 5 té€ Rregullores Nr. 34/2021 pér pagesén e pagave dhe
shtesave té kryetaréve/kryesuesve dhe t& anétaréve té bordit pér rishqyrtimin e ankesave,
komiteteve t€ auditimit, késhillit kosovar pér raportim financiar dhe Qarkores pér Organizatat
Buxhetore té Ministrisé s€ Financave, Punés dhe Transfereve me Nr. Prot. 513/2022 té datés
22.03.2022.

1




Mjetet pér pagesén e anétaréve nga pika 1.1, 1.2 dhe 1.3 do t€ béhet nga kodi Mallra dhe
Shérbime ndérsa pagesa e anétaréve nga pika 1.4 dhe 1.5 do t&€ b&het nga kodi Paga dhe
Méditje.

6. Mandati i Komitetit pér Auditim t€ Brendshém &shié tre (3) vjecar.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét ¢ Komitetit pér Auditim t€ Brendshém,
Njésia pér Auditim t& Brendshém dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té Kontitetit,
s Njésisé pér Auditimit té Brendshént,
N Dre{to.nse pér Buxhet dhe Financa, dhe 8 Uﬁm
o Arkivit /{ oMU NA £ R Ky
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té ngﬁmfﬂ'ﬂL 040 peerthc&msj&Lakai&lE_Rq}ublikés s€
Kosovés (“Gazela zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi [ dhe 4 t€ Statutit t&8 Komunés sé& Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 3152, e datés: 14.12.2022 pér gasje né€ dokumente
publike nga Egzon Dahsyla, gazetar n€ BIRN/KALLXO.com dhe i ofrohet qasje e lejuar pér
listén € mediave/kompanive mediale dhe t€ ofrohen informatat si né vijim:
1.1.Listén ¢ mediave dhe kompanive mediale, g€ iu kané ofruar shérbime t€ marketingut,
periudha 2001-2022.

1.2.Listén e mediave dhe kompanive mediale gé iu kané ofruar shérbime té transmetimit,
periudha 2001-2022.

1.3 Kontratat e nénshkruara me secilén prej mediave/kompanive mediale.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
3. Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike
(QDP), Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 3152, e datés: 14.12.2022 pér
gasje né dokumente publike nga Egzon Dahsyla, gazetar né BIRN/KALLXO.com dhe i
ofrohet qasje e ploté né kontratén listén e mediave/kompanive mediale dhe t€ ofrohen
informatat si né vijim:
3.1.Listén e mediave dhe kompanive mediale, q€ iu kané ofruar shérbime t€ marketingut,
periudha 2001-2022.
3.2.Listén e mediave dhe kompanive mediale qé iu kané ofruar shérbime (& transmetimit,
periudha 2001-2022.
3.3 Kontratat e nénshkruara me secilén prej mediave/kompanive mediale.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar n€ ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit 1€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ t€ gjitha
shkresave té 1énd&s, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.



Keéshillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi u dérgahet:
o Blerta Gashi, Jyrtares pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e Egzon Dahsyla, BIRN/KALLXO.COM, parashtrucs i kérkesés dhe
e Arkivit. T
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale i€ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70
paragrafi 70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i menaxhent té kontrat€s me
titull: “Rregullimi i varrezave 1€ déshmoréve, martiréve dhe civiléve” me numér t€ kontratés
623-21-4434-5-2-1/C294 si né vijim:

1.1 z. Arbnor Kabashi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrar pér Kadastér dhe
Gjeodezi, prané Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, CAKTOHET menaxher i
Kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kéti) vendimi.

1.2 z. Afrim Oruqi, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqgizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1630/22 i datés
3.3.2022

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
s Menaxheri i kontratés,

o Mbikéqyersi i drejtpérdrejté,
o Sektori i Prokurimit, e W
o Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe o
»  Arkivi. aEe e g
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70
paragrafi 70.18 t€ nenit 61 paragrafi 61.15 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté té menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull; “Shérbimet e transmetimit té Kuvendit dhe shérbime té tjera pér Komunén e Rahovecit”

me numér té kontratés 623-22-11551-2-2-1/C449, si né vijim:

1.1 z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés
sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdre;jté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen gé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té

Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i kontratés,

e Mbikéqgyrési i drejtpérdrejté,

o Sektori i prokurimit.

o Drejtoria pér Administraté, dhe
o Arkivi
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Né bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit per Velegeverisje Lokate-té-Kk

(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 22 paragraﬁt 1 plka 17 te
Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve té Komunés sé
Rahovecit, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e laureatéve té sportit pér vitin 2022

1. Caktohet komisioni pér pérzgjedhjen e laureatéve té sportit pér vitin 2022 né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1 Muharem Morina, kryesues
1.2 Viora Sylaj - Reshiti, anétare
1.3 Shaip Shala, anétar
1.4 Nadir Sulejmani, anétar
1.5 Taulant Haxhimustafa, anétar
1.6 Arbnora Sokoli, anétare
1.7 Lulzim Kadiri, anétar

2, Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé pérzgjedhjen e laureatéve té€ sportit pér vitin 2022, té
shpémdaje mirénjohje, € ndérrmaré € gjitha veprimet organizative pér mbarrévajtien e
ceremonisé pér ndarjen e gmimeve pér sportistét e dalluar, t€ shpérndajé fiesat pér individé
dhe grupe té réndésishme pér pjesémarrje né ceremoni.

3. Obligohen komisioni qé té filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe
punét t&€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

4. Komisioni &shté i obliguar gé té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe
DKRS-né mbi ecuriné, mbarévajtjen dhe shpenzimet e ceremonisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturé,

Rini dhe Spont.
6. Ky Vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit. DLIRA £
“»5 ‘\\TMPIJ fj;ojb
A,
Me vendim ¢ njoftohen: n—“‘qt., o ;f' A

o Anétarét e komisionit,
o DKRS, dhe

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale te K'ﬁgtﬂ?és

(“Gazeta Zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t&
Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe kérkesés sé Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér cash plan

1. z. Pajtim Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér arkiv, prané
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa n€ Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér cash plan.

2. Obligohet z. Pajtim Haxhijaha qé té veproj duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né
fuqi t€ aplikueshme né Republikén e Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset i lartpérmenduri dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi prodhon efekt juridik deri n€ marrjen e njé vendimi tjetér.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o 2. Pajtim Haxhijaha,
s Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 & Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr, 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet si ¢ bazuar kérkesa me Nr. Prot. 3193, e datés: 20.12.2022 pér gasje né dokumente
publike nga Bekim Salihu, hulumtues n€ Institutin GAP dhe i ofrohet gasje e lejuar pér
shérbimet administrative né nivel lokal dhe té ofrohen informatat si né vijim:

1.1 Sa éshté numri i zyrtaréve té angazhuar né komunén e juaj né zyrén e ofiqarisé?

1.2 Sa shpenzon komuna né€ vit pér pagat ¢ t& punésuarve né zyrén e ofiqanise?

1.3 Sa dokumente t€ gjendjes civile léshohen brenda vitit nga zyret e ofiqaris€ sipas natyrés se
dokumenteve?

1.4 Sa jané t€ hyrat vjetore t€ komunés té gjeneruara nga léshimi 1 dokumenteve té gjendjes civile?
1.5 Sa dokumente t€ gjendjes civile jané l&shuar nga platforma E-Kosova qé i pérkasin komunés sé
juaj, nga koha kur éshté ofruar si mundési térheqja e disa dokumenteve nga kjo platformé&?

1.6 A ka ndonjé platformé digjitale q€ e ka né pérdorim komuna juaj n€ cfarédo sektori (shéndetési,
arsim, kulturé, administrat&)?

1.7 Sa jané shpenzimet vjetore 1€ komunés pér materialet dhe mallrat e pérdorura pér léshimin e
dokumenteve té gjendjes civile? (pérfshi kétu shpenzimet pér letrat n€ t& cilat printohen
dokumetet sikurse certifikatat, tonerét e printeréve, blerjen e printeréve, kompjuteréve etj.)

2. Ky vendim hyn né€ fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje té€ nenit 10 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n€ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 3193, e datés: 20.12.2022 pér qasje né
dokumente publike nga Bekim Salihu, hulumtues né Institutin GAP dhe i ofrohet qasje e ploté né
shérbimet administrative né€ nivel lokal té cekura né pikén 1 t€ vendimit.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ t€ gjitha
shkresave t& 1€ndés, vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

1
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankes€ né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 {pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
&

Blerta Gashi, zyrtares pér shqyrtimin fillestar t& QDP,

Bekim Salihn, Indumtues né Institutin GAP , parashtrues i kérkesés dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés,
Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull “Ndértimi
i infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejn€” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, Kérkesés
s& menaxherit té kontratés me Nr. Prot. 5490 té datés 16.12.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin e pozicioneve né kontraté

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né tjetrin, né
kontratén me titull “Ndértimi 1 infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné” me Nr. té
Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, pa implikime financiare.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés | té kétij vendimi do t€ béhet nga pozicionet 3.1, 3.12,
3.13, 3.14, 3.16, 6 dhe 1.9 né pozicionet e domosdoshme pér realizim 2.8, 2.10, 2.11, 2.12,
2.13,2.14,2.15,2.16, 3.2,3.3,3.4, 3.5, 3.6, 3.7 dhe 3.8.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Projektit
dhe Mbikéqyrési i drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté: 16.12.2022 kemi pranuar kérkesén nga Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i
drejipérdrejt i kontratés, pér ndryshim té pozicioneve n€ kontratén me titull “Ndértimi i
infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, pa
implikime financiare.
Ndérrimi i pozicioneve né kété kontraté do t€ behet nga pozicionet 3.1, 3.12, 3.13, 3.14, 3.16, 6 dhe
1.9 né pozicionet e domosdoshme pér realizim 2.8, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 3.2, 3.3,
3.4, 3.5, 3.6, 3.7 dhe 3.8 né shumén e pérgjithshme prej 3,423.18€ (tremijé e katérqind e njézet e tre
euro e tetémbédhjeté cent.
Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit dhe dikasteret e tjera, si dhe pas vler&simit té fakteve né
shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim té pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.
Andaj, duke u bazuar né€ até g€ u tha mé lart€, u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Menaxherit té kontratés,
s Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté,
s Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
» Njésisé sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.63r ér-Vetégevensie Lokale t& Kosovés |
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1

dhe 2 t& Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Konkursit t& rishpallur té
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér dizajnimin e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga
Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 148 té datés 21.11.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ckzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 1,864.26€ (njémijé
e tetéqind e gjashtédhjeté e katér euro e njézet ¢ gjashté cent) pér z. Bedri Hoti nga fsh.
Ratkoc, Komuna e Rahovecit, fitues i projektit pér dizajnimin e titujve t&€ nderit, dekoratave
dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit.

2. Mjetet do té sigurchen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit, duke u bazuar né Rregulloren pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr.
327/22 e datés 31.05.2022, ka spallur konkurs pér dizajnimin e kétyre ¢mimeve, té cilat jané té
paraparé me kété rreguilore.

Pas pérfundimit t& procedurave té konkurrimit né konkursin e rishpallur nga Drejtoria pér Kulturé
Rini dhe Sport me Nr. Prot. 148 té datés 21.11.2022, si dhe vlerésimit t€ jurisé profesionale, z. Bedri
Hoti éshié shpallur fitues pér dizajnimin e Dekoratés “Qytetar Nderi i Komunés s€ Rahovecit”,
Dekoratés “Nderi i Komunés sé Rahovecit”, Dekoratés pér Humanizém “Ali Sokoli”, Cmimi “Bujku
i Vitit”, Cmimi “Lexuesi i vitit” dhe Medales “Sportisti i vitit”.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
s Z. Bedri Hoti nga fsh. Ratkoc,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nri3/1- fzu%}:r\g Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 2 t& Statutit 1& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Konkursit té rishpallur té
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport pér dizajnimin e titujve t€ nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga
Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 148 té datés 21.11.2022, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 1,135.74€ (njémijé
e njéqind e tridhjeté e pesé euro e shtatédhjeté e katér cent) pér z. Fehmi Hoxha nga
Rahoveci, fitues i projektit pér dizajnimin e titujve t€ nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga
Komuna e Rahovecit.

2. Mjetet do € sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né Komunén € Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit, duke u bazuar né Rregulloren pér
dhénien e titujve té nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr.
327/22 e datés 31.05.2022, ka spallur konkurs pér dizajnimin e kétyre ¢mimeve, t€ cilat jané té
paraparé me kété rregullore.

Pas pérfundimit t& procedurave té konkurrimit né konkursin e rishpallur nga Drejtoria pér Kulturé
Rini dhe Sport me Nr. Prot. 148 té datés 21.11.2022, si dhe vlerésimit t& juris€ profesionale, z.
Fehmi Hoxha éshté shpallur fitues pér dizajnimin e Dekoratés “Ukshin Hoti”, Medalja e Lirisé,
Cmimi Letrar “Sulejman Krasniqi”, Cmimi “Artisti i vitit”, Mirénjohje dhe Falenderime.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
s Z Fehmi Hoxha nga Rahoveci,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejrorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70
paragrafi 70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Mirémbajtja dhe pastrimi i Palestrés Sportive “Mizahir Isma” né Rahovec” me numér té
kontratés 623-22-12829-2-2-1/C451 si né vijim:

1.1 z. Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér rini, prané
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i Kontratés sipas pikés |
(njé) (€ kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Dina, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Spon, CAKTOHET

mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2, Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté€ i menaxherit € kontratés, obligohen q&
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,

e Mbikégyersi i drejtpérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe Ko U\gt AF R4 3
o Arkivi. ‘ ."3 ‘T"“f”?
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokalc‘!E‘KoLovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70
paragrafi 70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Instalimi i ngrohjes gendrore né bibliotekén e qytetit dhe shtépiné€ e kulturés né
Rahovec™ me numér té kontratés 623-22-8319-5-2-1/C452, si né vijim:

1.1 znjsh. Diellza Canta, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér efigiencé té
energjisé, prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET
menaxhere e Kontratés sipas pikés 1 (nj&) té kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Dina, Drejtor i Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté | menaxherit t& kontratés, obligohen gé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t€
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  Menaxheri i kontratés,

o Mbikégyersi i dreftpérdrejté,

o Sektori i Prokurimit,
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